
RECEITAS CORRENTES (I)

  Receitas de Contribuições dos Segurados

        Civil

                  Ativo

                  Inativo

                  Pensionista

  Receitas de Contribuições Patronais

        Civil

                  Ativo

                  Inativo

                  Pensionista

             Em Regime de Parcelamento de Débitos

         Receitas Patrimonial

               Receitas Imobiliárias

               Receitas de Valores Mobiliárias

               Outras Receitas Patrimoniais

          Receita de Serviços

          Receita de Aporte Periódo de Valores Predefinidos

          Outras Receitas Correntes

               Compensação Previdenciárias do RGPS para o RPPS

               Demais Receitas Correntes

     RECEITAS DE CAPITAL (II)

          Alienação de Bens, Direitos e Ativos

          Amostização de Empréstimos

          Outras Receitas de Capital

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS - (III) = (I+II)

Até o 

Bimestre/24

Até o 

Bimestre/23

Até o 

Bimestre/24

Até o 

Bimestre/23
EM 2024 EM 2023

     ADMINISTRAÇÃO (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

          Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

          Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     PREVIDÊNCIA (V) 7.045.000,00 7.045.000,00 5.936.244,91 5.287.759,87 5.936.244,91 5.287.759,87 0,00 0,00

          Benefícios - Civil 3.620.000,00 3.620.000,00 2.546.244,91 2.098.759,87 2.546.244,91 2.098.759,87 0,00 0,00

               Aposentadoria 2.300.000,00 2.300.000,00 2.058.328,94 1.495.108,30 2.058.328,94 1.495.108,30 0,00 0,00

               Pensões 1.320.000,00 1.320.000,00 487.915,97 603.651,57 487.915,97 603.651,57 0,00 0,00

               Outros Benefícios Previdenciários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     Outras Despesas Previdenciárias 3.425.000,00 3.425.000,00 3.390.000,00 3.189.000,00 3.390.000,00 3.189.000,00 0,00 0,00

              Compensação Previdenciárias do RPPS para o RGPS 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

              Demais Despesas Previdenciárias 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS (VI) = (IV + V) 7.045.000,00 7.045.000,00 5.936.244,91 5.287.759,87 5.936.244,91 5.287.759,87 0,00 0,00

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII)=(III-VI) 40.095.000,00 40.095.000,00 65.519.677,52 50.201.810,49 65.519.677,52 50.201.810,49

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA PREVISÃO INICIAL PREVISÃO ATUALIZADA

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00

Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores 0,00 0,00

Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais 0,00

Reabertura de Créditos Adicionais 0,00

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS

VALOR

Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar

Plano de Amort. - Aporte Periódico de Valores Predefinidos

Outros Aportes para o RPPS

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

Caixa e Equivalentes de Caixa

Investimentos e Aplicações

Outros Bens e Direitos

Até o Bimestre/24

0,00

0,00

PERÍODO DE REFERÊNCIA

2024

0,00

414.608.162,25

2023

120,89

330.217.241,46

RECEITAS REALIZADAS

PLANO PREVIDENCIÁRIO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art 53, incisoII)                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Em Reais

0,00

0,00

0,00

0,00

55.489.570,36

0,00

0,00

3.430,53

0,00

3.430,53

0,00

10.059.587,29

0,00

10.059.587,29

0,00

0,00

0,00

30.235.360,58

34.952,68

0,00

0,00

18.477,13

0,00

18.477,13

0,00

10.544.716,05

0,00

10.544.716,05

0,00

0,00

Até o Bimestre/23

55.489.570,36 

15.156.239,28

15.156.239,28

15.138.762,94

17.476,34

0,00

30.270.313,26

30.270.313,26

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS 

Até o Bimestre/24

71.455.922,43 

20.298.985,68

20.298.985,68

20.278.745,40

20.240,28

40.593.743,57

40.593.743,57

40.553.263,01

40.480,56

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.140.000,00

0,00

0,00

0,00

71.455.922,4347.140.000,00

PREVISÃO ATUALIZADA

47.140.000,00 

15.000.000,00

15.000.000,00

14.980.000,00

20.000,00

0,00

30.000.000,00

30.000.000,00

29.960.000,00

40.000,00

0,00

0,00

2.140.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

47.140.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.140.000,00

0,00

2.140.000,00

0,00

0,00

47.140.000,00 

15.000.000,00

15.000.000,00

14.980.000,00

20.000,00

0,00

30.000.000,00

0,00

0,00

                                                                                DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACICABA

0,00 0,00

BENS E DIREITOS DO RPPS

DOTAÇÃO INICIAL DOTAÇÃO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

6º Bimestre - 2024

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

30.000.000,00

29.960.000,00

40.000,00

INSCRIÇÃO EM RPNP

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

40.095.000,00

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO PREVIDENCIÁRIO DO 

RPPS
APORTES REALIZADOS

0,00

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS PREVISÃO INICIAL


